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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Завршната сметка на Општина Росоман за 2022 година,  донесена  од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.




Изработила: А/П


Бр.09-170/1.1								     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за донесување на Завршна сметка на ООУ „Пере Тошев“ – Росоман за 2022 година,  донесена  од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.1,1								     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р






Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 31 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе


О Д Л У К А
за донесување на Завршна сметка на ООУ “Пере Тошев“ - Росоман
за 2022 година



Член 1

Со оваа Одлука се донесува Завршна сметка на ООУ “Пере Тошев“ - Росоман за 2022 година, доставена од страна на ООУ “Пере Тошев“ – Росоман, со допис бр.08-111/1 од ден 13.02.2023 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.














Бр.08-170/1.1,1					                              СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН	
14.03.2023 година							     ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н								    Ристо Јошев с.р






Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за донесување на Завршна сметка на ЈОУДГ „Праскичка“ – Росоман за 2022 година,  донесена  од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.1,2								     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р






Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 31 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе


О Д Л У К А
за донесување на Завршна сметка на ЈОУДГ “Праскичка“ 
општина Росоман за 2022 година



Член 1

Со оваа Одлука се донесува Завршна сметка на ЈОУДГ “Праскичка“ општина Росоман за 2022 година, доставена од страна на ЈОУДГ “Праскичка“ – Росоман, со допис бр.08-139/1 од ден 24.02.2023 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.

















Бр.08-170/1.1,2					                            СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН	
14.03.2023 година							     ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н								    Ристо Јошев с.р




Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Програмата за одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на општина Росоман во зимски услови за 2023/2024 година (зимска служба),  донесена  од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.2								     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз онова на член 36 став 1 тока 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 34 од Законот за јавните патишта (“Службен весник на РМ“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 и “Службен весник на РСМ“ бр.174/21), член 2 од Законот за јавна чистота (“Службен весник на РМ“ бр. 111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 47/12, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15, 31/16 и “Службен весник на РСМ“ бр.122/21), и член 9 став 1 точка 12 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на општина Росоман во зимски услови за 2023/2024 година (зимска служба)

1. ВОВЕД
Со оваа Програма се уредуваат работите за зимско одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на општина Росоман во зимски услови за сезоната 2023/2024 година.
Програмата има за цел да предвиди активности за ефикасно организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на општина Росоман и тоа преку:
· Одредување  на обемот на работите и нивото на чистење на снегот и голомразиците на коловозните површини
· Дефинирање на правата и обврските на сите учесници кои се одговорни за реализација на оваа Програма
· Дефинирање на обврските на сите уесници во реализацијата на Прогамата.

2. ОРГАНИЗАЦИОНА ПОСТАВЕНОСТ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА И ОБВРСКИТЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ
На подрачјето на општина Росоман, зимската служба ја организира локалната самоуправа општина Росоман, како носител на сите работи и активности кои се однесуваат на целокупното функционирање на зимската служба.
Преку својот надзорен орган, општина Росоман ја следи реализацијата на Програмата и издава налози за работата.
Согласно Законот за јавни набавки се одредува правното лице-претпријатие кое ќе ја спроведува оперативната Програма и ќе остварува соработка со другите субјекти во општината задолжени за спроведување на Програмата за зимската служба.
Функционирањето на зимската служба се остварува со следната организациона поставеност:
2.1 Правното лице на кое ќе му бидат отстапени работите
· Преку целиот зимски период организира спремност за активирање на службата, во текот на 24 часа
· Со специјални машини, опрема и работна рака врши посипување на индустриска сол за отстранување на подмрзнатица од коловозните површини
· Возилата, машините и другата потребна механизација ја доведуваат во исправна состојба за дејствување во зимски услови и истата во тек на траењето на зимската сезона ја чува на плацот на претпријатието или определени пунктови, како би можела при укажана потреба навремено да биде ставена во функција;
· Води целосна документација за работата на зимската служба
· Доставува до нарачателот распоред на лица за следење на зимската служба со податоци за работната рака и механизација
· Секојдневно и редовно да ги информира нарачателот на работата на зимската служба, како и надзорниот орган
· Ги прима и секојдневно ги доставува до Центарот за известување и тревожење извештаите и прогнозите за временските услови, нарачателот и Министерство за внатрешни работи
· Секојдневно изготвува извештај за извршените работи од смената во зимската служба

За сезоната 2023/2024 година се обезбедуваат следните материјали: 
-набавка на песок (ризла 1мм-2мм) 30 м3  и 
-набавка на индустриска сол 10 тони.
Наведените материјали ги набавува и се складираат на плацот на претпријатието на кое му е отстапена работата. Нивната употреба во зимски услови ќе биде употребена зависно од временските прилики.      
2.2 Надзорен орган
Носителот на работите го одредува Надзорниот орган со Решение со кое ги оправдува работните задачи при реализација на програмата за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на општина Росоман за 2023/2024 година.Надзорниот орган ги врши следните работи : 
· Ја следи работата на извршителот на работите и за тоа изготвува комплетна техничка документација
· Координира со органите и телата на општина Росоман, со Центарот за справување со кризи, Министерството за внатрешни работи и други учесници, претпријатија, заедници и граѓани
· Дава налог на претпријатието на кое му се отстапени работите.
2.3 Општински Центар за справување со кризи
Општински центар за справување со кризи не е непосредно вклучен во работата на Зимската служба, меѓутоа Центарот посредно ќе ја следи работата на службата преку благовремено информирање.Во случај на појава на елементарни непогоди од поголеми размери на подрачјето на општина Росоман во зимскиот период кои не ќе можат да се разрешат со организациона поставеност на Зимската служба, се бара помош од регионалниот центар за справување со кризи и непосредно раководи со акциите за отстранување на последиците.
2.4 Други учесници
2.4.1 Министерство за внатрешни работи – сообраќајна полиција – Кавадарци
· Сообраќајната полиција го контролира и регулира сообраќајот во новонастанатата состојба на сообраќајниците и париштата и секогаш ќе биде во непосредна врска со задолжени субјекти.
2.4.2 ЈПКД Росоман-Росоман
· Покрај своите редовни активности врши расчистување од снег на пешачките зони на пристапните на објектите кои се од витално значење а се предвидени со оваа програма како и други јавни површини
· Врши сечење и отстранување на коловозот на паднати гранки и дрва
· Ја оспособува канализацијата како не би дошло до нејзино онеспособување поради тоа што непостои атмосферска канализација па со топењето на снегот не би дошло до излевање на истата.
2.4.3 ЕВН-КЕЦ Електродистрибуција Кавадарци
· Ги презема потребните мерки за чистење на снегот од надворешните електроинсталации и објекти.
2.4.4 Претпријатија, заедници и граѓаните – сопственици, односно корисници на деловните простории (дуќани, продавници и слични објекти) преземаат мерки за чистење на снегот и подмрзнатиците
· Претпријатието што е му биде доверена работата треба да располага минимум со следната механизација или да има ангажирано по потреба:
· Трактор со приколка за посипување на ризла по улиците--------------1 број
· Грејдер----------------------------------------------------------------------------------1 број
· Утоварувач со предна корпа------------------------------------------------------1 број
· Камион кипер-------------------------------------------------------------------------1 број

3. ПРЕСМЕТКА ЗА ПОТРЕБНИТЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ПРИПРЕМА НА ЗИМСКА СЛУЖБА ПРИПРАВНОСТИ И ДЕЖУРСТВО
Материјални трошоци
Индустриска сол     10м   x  5.000 денари =  170.000,оо денари
Песок  3                      0м   x     700 денари =    30.000,оо денари                                          
                                                               Вкупно =  200.000,оо денари
Динамиката на реализација ќе се утврди договорно меѓу субјектите по приоритет.
Потребните финансиски средства за зимска служба ќе се обезбедат од Агенцијата за патишта на Република Македонија и тоа за 2023 година.
4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Програмата велгува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.

Бр.08-170/1.2						СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година						ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н							Ристо Јошев с.р

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во општина Росоман за 2023 година,  донесена  од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.3								     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02) и член 9 став 1 точка 12 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман” бр.7/06), Советот на општина Росоман на 21-вата седница оддржана на ден 14.03.2023 година , донесе

П Р О Г Р А М А
за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во општина Росоман за 2023 година
1. ПРИХОДИ
Висината на средствата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта и улици, се утврдуваат во износ од 31.635.000,оо денари и тоа од следните извори на приходи:
1. Трансфери од владини институции и тоа од:
1.1. Агенција за државни патишта, наменети за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта и улици;
1.2.  Биро за регионален развој;
1.3. Министерство за транспорт и врски;
1.4. Министерство за финансии
1. Надоместок за уредување на градежно земјиште;
1. Комунални такси; 
1. Приход од продажба на градежно земјиште сопственост на РМ;
1. Средства од фондовите на ЕУ и други грантови.

Износите на секој поединечен извор на приходи се прикажани во Буџетот на општина Росоман за 2023та година, а во оваа програма се прикажани како приходи и расходи.

1. РАСХОДИ

1. Улица Никола Карев----------------------------------------------------Износ  6.246.094,оо денари
1. Улица Илинденска со краци-----------------------------------------Износ  6.088.240,оо денари
1. Улица Цандо Кузманов во Росоман------------------------------Износ  12.000.000,оо денари
1. Локален пат Рибарци-Манастирец-------------------------------Износ    3.000.000,оо денари
1. Влезови во с.Манастирец--------------------------------------------Износ    2.000.000,оо денари
1. Влез во с.Трстеник (К.Дол)-------------------------------------------Износ   1.000.000,оо денари
1. Улица во с.Паликура (Кај Добре)----------------------------------Износ       300.000,оо денари
1. Улица во с.Рибарци (Кај Данчо)----------------------------------- Износ       300.000,оо денари
1. Улица во с.Дебриште (Поројница)------------------------------- Износ       300.000,оо денари
1. Локален пат за м.в Озор---------------------------------------------Износ       300.000,оо денари
1. Тампонирање на полски патишта--------------------------------Износ    1.200.000.оо денари





ГРАНТ ОД СВЕТСКА БАНКА
1. Стерио Несторовски (реконструкција)                                       Износ:  9.130.000,00 денари                              
1. Гоце Делчев                                                                                    Износ: 17.404.500,00 денари

1. РЕДОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИ И ПАТИШТА
(Одржување и заштита на локални патишта и улици)
                           Износ: 300.000,00 денари

1. ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИ И ПАТИШТА 
            Износ: 200.000,00 денари

                                                                                                  
                                                                                                          ВКУПНО: 59.768.834,00 денари


Бр.08 - 170/1.3                                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година						               ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н							              Ристо Јошев с.р.












Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести на подрачјето на општина Росоман,  донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.4								     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р




                                                                                                
Врз основа на член 22 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02) и член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести (Службен весник на Република Македонија бр. 66/2004; 139/2008; 99/2009; 149/2014; 150/2015 и 37/2016 и 257/2020 ), Советот на Општина Росоман,  на 21-та седницата оддржана на ден 14.03.2023. година донесе:


ПРОГРАМА 
за спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести на подрачјето на општина Росоман 
за 2023 година


	Според законот, заштитата на населението од заразни болести претставува организирана општествена активност со цел да се спречи појавата, да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразните болести, кои се од посебно значење за Република Северна Македонија. 
	Заради заштита од заразни болести се спроведува епидемиолошки надзор и се применуваат општи и посебни мерки, а по потреба се спроведуваат и вонредни мерки.
	Епидемиолошкиот надзор го организираат епидемиолошките служби при Институтот за јавно здравје и Регионалните центри за јавно здравје.
	Општите мерки за заштита од заразни болести ги програмираат и планираат општините, а ги предлагаат Центрите за јавно здравје.

	Општи мерки за заштита на населението од заразни болести се:

1. Обезбедување на безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата и објектите за водоснабдување;
1. Обезбедување на санитарно-хигиенски и други услови во производството, подготвувањето, чувањето и прометот на храната;
1. Отстранување на отпадни води и друг цврст и течен отпад  на начин кој ќе оневозможи загадувањење на човековата околина (вода земјиште воздух);
1. Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција,  дератизација и други хигиенско технички мерки во населените места и други јавни површини;
1. Обезбедување на санитарно-технички и хигиенски услови во јавните објекти: училишни и предучилишни установи, објекти за исхрана, водоснабдување, други јавни установи, средства за јавен сообраќај, како и на јавни места;
1. Обезбедување на хигиенски исправна вода, вода во бањите, рекреативните базени, езера и други рекреативни објекти и природни лекувалишта;
1. Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението;
Општите мерки ги организираат и следат единиците на локалната самоуправа и одредени правни лица, во соработка со центрите за јавно здравје.

Посебни мерки за заштита на населението од заразни болести се: 

1. Откривање на извори на зараза (заболени или носители) и поставување на етиолошка дијагноза;
1. Пријавување на заразните болести;
1. Епидемиолошки истражувања;
1. Изолација, здравствен надзор, карантин, превози, задолжително лекување; 
1. Имунизација и хемиопрофилакса; 
1. Дезинфекција, дезинсекција и дератизација; 
1. Спроведување на здравствени-хигиенски прегледи;
1. Следење на интрахоспиталните инфекции и певземање мерки за нивна превентива;
1. Здравствена едукација.

Посебните мерки за заштита на населението од заразни болести ги планираат и извршуваат здравствените работници во референтни здравствени установи, според специфичната цел и мерки за кои се регистрирани.
Во услови на епидемии и катастрофи од пошироки размери се спроведуваат и вонредни мерки за заштита на населението од заразни болести кои ги предлага Комисијата за заштита на населението од заразни болести при Владата на Република Северна Македонија.
	Спроведувањето на мерките за заштита на населението од заразни болести и средствата за нивно спроведување имаат приоритет во однос на спроведувањето на останатите мерки за здравствена заштита. Со програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки во спречувањето и сузбивањето на заразните и другите заболувања на територијата на Општина Росоман.

	Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Росоман, во соработка и стручен надзор на ЈЗУ Центар за јавно здравје Кавадарци. Заради заштита на населението од заразни болести во општина Росоман, во 2023 година ќе се спроведат следните мерки:

1. Обезбедување на безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата и објектите за водоснабдување; 
1. Отстранување на отпадни води и друг цврст и течен отпад  на начин кој ќе оневозможи загадување на човековата околина (вода земјиште воздух); 
1. Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција,  дератизација и други хигиенско технички мерки во населените места и други јавни површини; 
1. Обезбедување на санитарно-технички и хигиенски услови во јавните објекти: училишни и предучилишни установи, објекти за исхрана, водоснабдување, други јавни установи, средства за јавен сообраќај, како и на јавни места; 
1. Обезбедување на хигиенски исправна вода во бањите, рекреативните базени, езера, и други рекреативни објекти и природни лекувалишта; 
1. Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.

1. Обезбедување на безбедна вода за пиење и контрола над исправноста на водата и објектите за водоснабдување. 
	Согласно Одлука на Советот на Општина Росомано водоснабдување на неколку населени места во општината врши ЈПКД "Росоман" од Росоман.
Општина Росоман во 2023 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на населението со доволни количини исправна вода за пиење.
	За да се обезбеди исправна вода за пиење за жителите, ќе се спроведат следните активности:

1. Редовна контрола на квалитетот на водата за пиење од водоснабдителните системи, природните чешми и бунари. 
	По добивањето на месечен извештај за исправноста на водата за пиење општината односно ЈПКД "Росоман" ќе ги превземе сите потребни активности за обезбедување на исправна вода за граѓаните. 
1. Редовно хлорирање на водата
1. Навремено отстранување на секој настанат дефект во водоводната и канализиционата мрежа;
1. Промотивни и други активности за рационално користење на водата за пиење.

2.Отстранување на отпадни води и друг цврст и течен отпад  на начин кој ќе оневозможи загадувањење на човековата околина (вода земјиште воздух); 
Според одлука на Општина Росоман, организирањето, отстранувањето на цврст отпад и отпадни води го врши ЈПКД "Росоман".
- ЈПКД "Росман" има склучено договори за собирање на цврст и друг бесопасен смет со домаќинствата и останатите вршители на дејност, во неколку населени места и контуинирано ќе продолжи да вклучува нови корисници на оваа услуга, со цел вклучување на сите населени места во организираното собирање, транспортирање, и депонирање на смет, со што ќе се обезбеди здрава и чиста животна средина за сите граѓани на општина Росоман. 
Во договорот многу добро се прецизирани обврските на корисникот и давателот на услугата како што се:
0. Фрлањето смет само во контејнерите и местата за таа намена; 
0. Редовно собирање, празнење на контејнерите, транспортирање и    депонирање на сметот;
Други активности:
0. Собирање на дивите депонии и транспортирање на собраниот смет во депонијата  Тенекиџица во Росоман; 
0. Редовно ќе се оддржуваат постоечките а по потреба ке се направат и нови канали, за атмосферски води со цел да се оневозможи загадување на воздухот, водата и почвата.	

3.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција, дератизација и други хигиенско технички мерки во населените места и други јавни површини;     
Законот за Заштита на населението од заразни болести налага превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во здравствени, училишни, предучилишни, социјални установи, објекти за производство и промет на храна, зелени пазари, автобуски стојалишта, канализации, депонии и друго.
Спроведувањето на дезинфекција, дезинсекција и дератизација во јавните установи и објекти ќе се врши врз основа на барање или склучени договори помеѓу ЈЗУ ЦЈЗ Кавадарци, или други даватели на вакви услуги и корисниците на услугите.

Превентивна Дезинфекција ќе се врши во сите основни и подрачни училишта во периодот пред почетокот на учебната година и пред почетокот на второто полугодие.

Дезинсекција ќе се врши на целата територија на општината, со претходно мапирање на локациите и населените места каде присутството на комарците е поголемо, населените места низ кои течат реки, притоките, оризниците, депоните и сл.
Третирањето ќе се врши во март за ларвицидна дезинскеција, како и два пати во мај и јуни против возрасни комарци. Дезинсекцијата се изведува во раните утрински часови и тоа при поволни временски услови, без ветер, дожд и сл. При неповолни временски услови назначените термини се одложуваат за првиот поволен термин. Заради безбедно и ефикасно извршување на работите, граѓаните навремено се информираат преку печатените и електронските медиуми за времето и начинот на спроведување на аеросолната дезинсекција.

Дератизација ќе се врши во стамбените реони (јавни површини како што се парковите, игралиштата, пазарите, диви депонии и др.), во канализационата мрежа (во шахтите) и депониите за комунален отпад. 
Системска дератизација се спроведува најмалку два пати годишно. Времето на изведување на дератизацијата треба да се изврши во текот на годината во две главни етапи и во периодот од март - јуни и септември - декември.

За вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција,  дератизација Општина Росоман во Буџетот за 2020 година предвиде средства во износ од 100.000,00 денари од програма Ј8, подпрограма Ј80 -други комунални услуги, подставка 424 230.	

4.Обезбедување на санитарно-технички и хигиенски услови во јавните објекти: училишни и предучилишни установи, објекти за исхрана, водоснабдување, други јавни установи, средства за јавен сообраќај, како и на јавни места; 
	Децата и учениците се најнезаштитената категорија на население. За заштита на нивниот интегритет, и нивна заштита од заразни болести како што се заразна жолтица и други цревни заболувања, во 2020 година ќе се продолжат редовните посети на училишните установи од страна на санитарниот и здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје.
Врз основа на направените контроли на терен, училиштата ќе добиваат извештај за стекнатата состојбата, со предлог мерки за подобрување.
 
5.Обезбедување на хигиенски исправна вода вода во бањите, рекреативните базени, езера, и други рекреативни објекти и природни лекувалишта   
Следење на исправноста на водата на Црна река   Центарот за јавно здравје прави анализа на водата од  Црна Река и доколку се констатира дека водата  е загадена, ќе се извести населението за да не се користат за рекреативно капење и ќе се превземат мерки за решавање на проблемот со загаденоста .

6.Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.
1. Советување на населението како да се заштитат од заразни болести и советување на лицата заболени од заразни болести. 
1. Во зависност од случувањата ќе се спроведуваат и типизирани предавања на учениците од основните училишта.
1. Следење на исправноста на водата за пиење од водоснабдителните системи со вршење на хемиски и бактероллошки анализи од страна на ЦЈЗ Кавадарци.
	Програмата ќе се финансира со средства од Буџетот на Општина Росоман.

Бр.08-170/1.4                                                                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.03.2023 год.                                                                                                         на Совет на Општина Росоман
Росоман                                                                                                                        Ристо Јошев с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -канцеларија на Здружение на лица со целебрална парализа и други попречености - Велес,  донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П



Бр.09-170/1.5								     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р






Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локана самоуправа (*Службен весник на РМ*бр.5/02) а во врска со член 21 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општествена сопственост (*Службен весник на РМ* бр.78/15,106/15,153/15,190/16 и 21/18) и член  9 точка 32 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година,  донесе

О    Д    Л    У     К    А
за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар-канцеларија
на Здружение на лица со целебрална парализа и други попречености - Велес

Член 1
Со оваа Одлука општина Росоман  ја дава на времено користење без надомест недвижната ствар – канцеларија, деловен простор на Здружението на лица со целебрална парализа и други попречености - Велес , со цел развивање на Социјална сервисна услуга “Помош и нега во домот за лица со попречености и стари и изнемоштени лица“ на територијата на општина Росоман како дел од Проектот : “Креирање на можности за работа на сите“- Мерка 7.2 оперативен план на МТСП на РСМ преку Агенција за вработување на РСМ.

Член 2
Деловниот простор кој ќе биде даден на користење е дел од објектот кој се наоѓа на КП.бр.4769/1,  на улица „Маршал Тито“ зграда 1 влез 2 кат: ПР со површина од 45м2.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена во Службен гласник на општина Росоман .

Бр.08- 170/1.5                                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година                                                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н                                                                                                                Ристо Јошев с.р



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за кофинансирање на проект “Реконструкција на улица Никола Карев“ во општина Росоман, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П



Бр.09-170/1.6								     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р








Врз основа на член 62, а согласно член 36 став 1 точка 10 од Законот за локана самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 точка 32 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр7/06), Советот  на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за кофинансирање на проектот “Реконструкција на ул.Никола Карев“ во општина Росоман


Член 1
Советот на општина Росоман дава согласност за кофинансирање на проектот “Реконструкција на ул.Никола Карев“ во Општина Росоман.

Член 2
За реализацијата на проектот “Реконструкција на ул.Никола Карев“ во Општина Росоман, вкупниот буџет од 13.289.562,00 денари со вклучен ДДВ од кои 7.043.468,оо денари ќе се обезбедат од Министерство за локална самоуправа-Биро за регионален развој, преку Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година со индикативно планирани средства за 2024 година.
Општина Росоман како партнер во проектот ќе обезбеди средства во износ 6.246.094,оо од денари од Буџетот на Општина Росоман за 2023 година.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на општина Росоман. 




Бр.08-170/1.6							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година							ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н						                         Ристо Јошев с.р







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Заклучокот во однос на Барањето бр.03-655/1 од ден 21.11.2022 година и Барањето бр.08-671/1 од ден 25.11.2022 година од подносител ЈЗУ Општа Болница Кавадарци, донесен од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П



Бр.09-170/1.7.1,1							     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р







Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (*Службен весник на РМ* бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (*Службен гласник на општина Росоман* бр.7/06) Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе 

З    А    К    Л   У   Ч    О   К

1. Во однос на точката 7.1,1 од утврдениот дневен ред – Барање бр.03-655/1 од ден 21.11.2022 година и Барање бр.08-671/1 од ден 25.11.2022 година од подносител ЈЗУ Општа Болница Кавадарци, а во врска со побарување на парични средства од Општина Росоман, Советот одлучи:

· Советот ја потенцира големата потреба од повторно активирање на постоечката Лабораторија во Росоман, со оглед на тоа што жителите на Општина Росоман се изложени на поголеми трошоци откако истата не е во функција го задолжува подносителот на Барањата да пристапи кон повторно отворање на лабораторијата и во тој случај ваквите барања би биле повторно ставени како точка на расправа на седницата на Советот и позитивно одговорени.


1. Овој Заклучок влегува во сила со денот на негово донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман. 





Бр. 08-170/1.7.1,1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н                                                                                    Ристо Јошев





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Заклучокот во однос на Барањето бр.08-737/1 од ден 16.12.2022 година од подносител ЈПКД Росоман - Росоман, донесен од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.7.1,2							     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (*Службен весник на РМ* бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (*Службен гласник на општина Росоман* бр.7/06) Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе 

З    А    К    Л   У   Ч    О   К

1. Во однос на точката 7.1,2 од утврдениот дневен ред – Барање бр.08-170/1.7.1,2, а од подносител ЈПКД Росоман – Росоман, а во врска со побарување на парични средства во износ од 550.000,оо денари потребни за подмирување на трошоци за електрична енергија, Советот одлучи:

· Советот го задолжува подносителот на Барањето да достави фактури за потрошена електрична енергија за наредната седница на Советот за да истите бидат разгледани и врз основа на тој износ да им бидат одобрени средства.


1. Овој Заклучок влегува во сила со денот на негово донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман. 




Бр. 08-170/1.7.1,2                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н                                                                                    Ристо Јошев







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за одобрување на финансиска помош на физичко лице по однос на барање бр.08-34/1 од ден 11.01.2023 година, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П







Бр.09-170/1.7.1,3							     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р


Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 32 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06) , Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе


О Д Л У К А
за одобрување на финансиска помош на физичко лице

Член 1
Со оваа Одлука се одобрува Барањето бр.08-34/1 од 11.01.2023 година поднесено од страна на Данка Андриќ, за одобрување на финансиска помош во износ од 10.000,оо денари, потребни за лекување.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.






Бр.08-170/1.7.1,3					СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година						      ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н 					                              Ристо Јошев с.р




Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за одобрување на финансиска помош на физичко лице по однос на барање бр.08-63/1 од ден 25.01.2023 година, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.7.1,4							     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 32 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06) , Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе


О Д Л У К А
за одобрување на финансиска помош на физичко лице

Член 1
Со оваа Одлука се одобрува Барањето бр.08-63/1 од 25.01.2023 година поднесено од страна на Стојан Пенчев, за одобрување на финансиска помош во износ од 10.000,оо денари, потребни за лекување.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.





Бр.08-170/1.7.1,4					СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година						      ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н 					                                 Ристо Јошев с.р





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Заклучокот во однос на Барањето бр.08-115/1 од ден 16.02.2023 година од подносител ФК Росоман 83 - Росоман, донесен од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.7.1,5							     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (*Службен весник на РМ* бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (*Службен гласник на општина Росоман* бр.7/06) Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе 

З    А    К    Л   У   Ч    О   К

1. Во однос на точката 7.1,5 од утврдениот дневен ред – Барање бр.08-115/1 од ден 16.02.2023 од подносител ФК Росоман 83 од Росоман, а во врска со побарување на парични средства во износ од 130.000,оо денари, Советот одлучи:

· Советот го одобрува овој износ на парични средства и воедно го задолжува подносителот на Барањето да достави Извештај за потрошени средства за 2022 година.

1. Овој Заклучок влегува во сила со денот на негово донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман. 







Бр. 08-170/1.7.1,5                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н                                                                                    Ристо Јошев






Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Заклучокот во однос на Барањето бр.08-138/1 од ден 23.02.2023 година од подносител КК Спортисимо - Кавадарци, донесен од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.7.1,6							     ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (*Службен весник на РМ* бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (*Службен гласник на општина Росоман* бр.7/06) Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе 

З    А    К    Л   У   Ч    О   К

1. Во однос на точката 7.1,6 од утврдениот дневен ред – Барање бр.08-138/1 од ден 23.02.2023 од подносител KK Спортисимо од Кавадарци, а во врска со побарување на парични средства во износ од 120.000,оо денари, Советот одлучи:

· Советот го одобрува овој износ на парични средства и воедно го задолжува подносителот на Барањето да достави Извештај за потрошени средства за 2022 година.

1. Овој Заклучок влегува во сила со денот на негово донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман. 




[bookmark: _GoBack]Бр. 08-170/1.7.1,6                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н                                                                                    Ристо Јошев








Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за кофинансирање на проект “Реконструкција на улица Илинденска со краци“ во општина Росоман, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.7.2							                 ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 62, а согласно член 36 став 1 точка 10 од Законот за локана самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 точка 32 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр7/06), Советот  на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе


О Д Л У К А
за кофинансирање на проектот “Реконструкција на ул.Илинденска со краци“ во општина Росоман


Член 1
Советот на општина Росоман дава согласност за кофинансирање на проектот “Реконструкција на ул.Илинденска со краци“ во Општина Росоман.

Член 2
За реализацијата на проектот “Реконструкција на ул.Илинденска со краци“ во Општина Росоман, вкупниот буџет од 6.088.240,68 денари со вклучен ДДВ од кои 5.479.380,68 денари ќе се обезбедат од Министерство за локална самоуправа, преку Програмата за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност за 2023 година од корисниците на средствата.
Општина Росоман како партнер во проектот ќе обезбеди средства во износ 608.860,оо од денари од Буџетот на Општина Росоман за 2023 година.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на општина Росоман. 




Бр.08-170/1.7.2							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година							ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н						                         Ристо Јошев с.р





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање на надоместок за легализација на бесправно изградени верски објекти, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.8							                 ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 32 од Статутот на Општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе                      



 О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на надоместок за легализација на бесправно изградените верски објекти

Член 1
Со оваа Одлука се уважува Барањето бр.08-158/1 од ден 07.03.2023 година поднесено од страна на Влатко Трајков, со која се ослободуваат од плаќање на надоместок за легализација бесправно изградените верски објекти на територија на Општина Росоман.


Член 2
Оваа Одлука влегува влегува во сила со денот на нејзино донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.
                                                               


Бр.08-170/1.8					                         СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година						           ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н						                        Ристо Јошев с.р




Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Заклучокот во однос на Известувањето за постапување до надлежните органи за одведување на отпадните води и оградување на земјиштето околу објектот  “Стариот  технички преглед“  во  Росоман, донесен од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.9							                ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 од Закон за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе 


З А К Л У Ч О К

1. Во однос на точката 1.9 која беше дадена како предлог на дополнување на утврдениот дневен ред – Известување за Постапување до надлежните органи за одведување на отпадните води и оградување на земјиштето околу објектот  “Стариот  технички преглед“  во  Росоман, а кое се однесува на ХОРСЕ ТРАНСПОРТ ДОО како вршител на дејност во тој објект, Советот одлучи да се пристапи кон одведување на отпадните води кои произлегуваат од вршењето на таа дејност и оградување на земјиштето кое не е во сопственост на тој објект од страна на надлежните органи во рок од 7 дена. 


2. Овој Заклучок  влегува во сила со денот на неговото донесуваање, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.



Br. 08 -  170/1.9				                 СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година                                                                 	ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н							Ристо Јошев с.р






Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за давање согласност за склучување на Спогодба за заедничко организирање на меѓуопштински линиски превоз на патници помеѓу Општина Росоман и Општина Кавадарци, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.10							                 ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член , а согласно член 36 став 1 точка  8 од Законот за локана самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 точка 20 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр7/06), Советот  на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност за склучување на Спогодба за заедничко организирање на меѓуопштински линиски превоз на патници помеѓу Општина Кавадарци и Општина Росоман


Член 1
Советот на општина Росоман дава согласност за склучување на Спогодба за заедничко организирање на меѓуопштински линиски превоз на патници кој ќе се одвива на територијата на Општина Кавадарци и Општина Росоман.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на општина Росоман. 



Бр.08-170/1.10							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година							 ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н							             Ристо Јошев с.р







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за кофинансирање на Општина Росоман за проектот во врска со Програмата за регионален развој за 2023 година со индикативно планирани средства за 2024 година за доставување на предлог Проектот “Хортикултурно и партерно уредување на паркови во населените места Сирково, паликура и Манастирец – Општина Росоман“, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-170/1.11						                             ОПШТИНА РОСОМАН
15.04.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р




Врз основа на член 62, а согласно член 36 став 1 точка 10 од Законот за локана самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 точка 32 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр7/06), Советот  на општина Росоман на 21-вата седница одржана на ден 14.03.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за кофинансирање на Oпштина Росоман проектот во врска со Програмата за регионален развој за 2023 година со индикативно планирани средства за 2024 година за доставување на предлог проектот “Хортикултурно и партерно уредување на паркови во населените места Сирково, Паликура и Манастирец – Општина Росоман“ 

Член 1

Со оваа Одлука се обезбедуваат средства за учество на Општина Росоман во Програмата за регионален развој за 2023 година со индикативно планирани средства за 2024 година и Центарот за развој на Вардарско-Плански Регион преку реализација на Проектот “Хортикултурно и партерно уредување на паркови во населените места Сирково, Паликура и Манастирец – Општина Росоман“, финансира од Министерство за локална самоуправа- Биро за регионален развој.

Член 2
Вкупната инвестиција за реализација на Проектот изнесува 7.974.375,оо денари од кои што Општина Росоман обезбедува  925.533,оо денари, а остатокот од 7.048.842,оо денари, ќе бидат обезбедени преку Бирото за регионален развој.

Член 3
Средствата за оваа намена ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Росоман за 2023 година.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на општина Росоман. 




Бр.08-170/1.11							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
14.03.2023 година							ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н						                         Ристо Јошев с.р
